
30.06.2021
STATUT

I Shoqerise me Pergjeglesi te Kufizuar
‘AGRO GJIRO”SHPK

Ne respektirn te 1igit iii. 9901 date 14.04.2008, “ Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare
“,ndryshuar me Iigjin 129/20 14, light 9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te

Regjistrimif’. aktin e themelirnit,:
Shoqeria theme]ohet nga ortaket

Erjald Tahiri me id 170503095K lindur ne Fier me 03.05.1987 dhe banues ne Tirane ne Rruga
Grigor Heba Prane Restorant Divjaka. Ne kuoten 50 % te aksioneve.

Enisa Dervishi me Id 1851 10053A lindur ne Berat me 10.01.1988 dhe banues ne Tirane ne
Rruga Alla Pallati 22 H. 1, Ap 22. Ne kuoten 50% te aksioneve,

KREU I
Neni I

Emertimi
Shoqeria emertohet “AGRO GJ1RO’SI-IPK. ajo eshte person juridik I te drejtes shqiptare.
Shoqeri inc pergjegjesi te kufizuar (e cila ketu e me poshte dote quhet Shoqeria”).

Neni 2
Personaliteli juridik

Shoqeria “AGRO GJIRO”Sl-IPK, nga ketu e me poshte referuar si shoqeria, e fiton
personalitetinjuridik me regjistrimin e saj nC Qendren Kombetare te Biznesit (QKB).
Shoqeria eshte person juridik shqiptar, qe cila zhvilion aktivitetin në perputhje me ligjin nr.
9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite Tregtare” dhe kete Statut.

Neni 3
Selia

Shoqeria e ka seline kryesore ne Rruga Haxhi Kika .ND 5, H3. NJESIA NR 5,1022. Shoqëria
eshte person juridik shqiptar. që cila zhvillon aktivitetin nC përputhje me ligjin nr. 9901, date
14.04.2008 “Per tregtarët dhe shoqerite Tregtare” dhe kete Statut.

Neni 4
Objekti I veprimtarise

Aktivitet ne fushen e agroturizimit. pemtari dhe bujqesi. Shoqeria mund te kryeje edhe
veprimtari te tjera ndihmese te cilat mbeshlesin arritjen e qellimit te saj kryesor ne perputhje
me 1eislacionin ne fuqi.

Neni 5

a



Kohezgjatja

Shoqeria do te zhvilloje kti’itetin e tij per nje periudhe kohore le papercaktuar, duke filluar
nga data e regjistriniit ne QKR.

KRIZU II
KAPITALI

Neni 6
Kapifali Ihemeltar

Kapitali theniellar I shoqerise CshW ALL 100 000 (njC qind mije leke).
Ortaket e shoqerise Jane

Erjald Tahiri me Id 170503095K Iindur ne Her me 03.05.1987 dhe banues ne Tirane ne Rruga

Grigor Heba Prane Restorant Divjaka. Nc kuoten 50 % te aksioneve.

Enisa Dervishi me Id 18511 0053A linclur lie Berat me I 0.0 .1988 dhe banues tie Tirane ne

Rruga AMa Pallati 22 H. I. Ap 22. Ne kuoten 50% te aksioneve.

Kontributi i ortakeve mund të jetë nC para ose në natyre (pasuri të luajtshme/te paluajishme apo

te drejta)

Neni 7
Zniadhimi cihe zvogelimi I kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te zinadhohet nepermjet nenshkrirneve te pjesevc te kapitalit

therneliar per kontrihutet nC para dhc me anë të kontributeve nC natyrC. dhe ne sherbime.

nepermjet emeri nit Ic nje eksperli te autorizuar per keto kontribute ne natyre.

Kapitali i rcgjistruar I shoqerise mund tC zvogelohet me vendirn tC Ortakeve te Slioqerise në Ië

njejtat kuslite që kerkolien pCr ndryshimin e statutit.

Vendimi pCrzvogeliniin e kapitalit I njoitohet Qendres KombCtareteRegjistrimit perregjistrirn

nga administratori, nC pCrpulhje Inc ncnin 43 iC Hgjit 1w. 9723, date 3.5.2007 “Per Qendren

Kornbelare te Regjistrimir.

Neni 8

Transferimi I kapitalit

Kuotat e kapitalit te njC .shoqerie me pergjegjCsi tC kufizuar e te drejtat që riJedhin prej tyre

mtind te fitohen apo kalohen neperrnjet:

a) kontributit tie kapitalin c shoqCrisC;

b) shithletJes;

c) trashegimise;

ç) dhurini it;
d) çdo rnCnyre tjeter te parashikuar me ligj.



ç) dhurirnit;
d) çdo rnënyre tjetër te parashikuar me Iigj.
NC rastin e kaijmjt tC kuotave inc kontrate, kontrata duhet tC behet me shkrim.
Personi qe kalon kuoten dhe ai qC e filon ate pergjigjen nC niënyrC solidare ndaj shoqerise per
detyrimet që rrjedhin nga zotërirni i kuotes, nga çasti I kalimit tC kuotave, den nC çastin e
regjistrimit të kalimit te tij ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 te ligjit nr.
9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Komhetare te Regjistrirnit”. Regjistrirni i kalimit te kuotave
ka efekt deklarativ.
Pjeset e kapitalit theineltarjane lirisht tC transferueshme me rrugC trashegimie.

KREU Ill
ORGANET VENDIMMARRESE DI-JE DREJTUESE

Neal 9
Organi Vendimmarre

Drejtimi dhe adrninistrirni i shoqerise behet nCpermjet organeve te saj qCjanC:
• Administratori.

• Asambleja e Pergjithshrne e ortakeve

Ortaket e shoqerise jane organi vendijuarres I shoqenise qe miraton cdo ndryshini te statutit
sipas inodailteteve te percaktuara ne Iigj. Cdo ndrvshim statuti duhet Ic depozitohet prane QKR
per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqenise.
Ortaket e shoqerise, vendosin per çeshtje si
a) percaktirni i politikave tregtare te shoqerisC:
b) einCrimin dhe shkarkimin e adininistratoreve;
c) eniërimin e shkarkimin I iikuiduesve dhe te eksperteve kontabel IC aulorizuar;
ç) pereaktimin e shperblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatirnit tC politikave iregtare nga administratoret, perfshire pCrgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisC se veprirntarise;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve tC ecurise se veprimtarise;
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

o pjesetirnin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) per€hqesirnin e shoqerise ne gjykate dhe nC procedirnet e tjera tidal adrninistratoreve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqCrise:
h) iniratirnin e rregullave procedurale tC mbledhjeve të asamblese;
i) çeshtje të tjera tC parashikuara nga Iigji apo statuti.
Ortakeve te Shoqerise mund te perfaqesohet nC asamblene e pergjithshnie. nC haze të nje
autonizimi nga nj ortak tjetCr apo nga nje person i tretC.
Administratori I shoqerise nuk mund te veprojnC si perfaqesues i ortakeve në asamblene e
pCrgjithshme.
Autorizimi mund iC jepet vetCrn per njC mbledhje te asamNese së pergjithshrne, e ella pCrfshin
edhe mbledhjet vijuese me të njejtin rend dite.
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Neni 10
Marrja e vendimeve

Asambleja e pergjithshme e ortakeve Ic shoqerise vendos per ndryshirnin e statutli, zmadhirnin
ose zvogClimin e kapitalit tC regjistruar, shperndarjen e fitirneve, riorganizirnin dhe prishjen e
shoqerise.

Asamblela e pergjithshme e Ortakeve Ic Shoqerise vendosin , per çCshtje te tjera si

a) percaktimi i politikave tregtare IC shoqerise;

b) cmCriniin dhe shkarkimin e adrninistratorCve;

c) emerimin e shkarkiinin I Iikuiduesve dhe tC ekspertCve kontabCl IC antorizuar;

ç) pCrcaktirnin e shperblimeve

d) mbikeqyijen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, pCrfshire pCrgatitjen e

pasqyrave financiare vjctorc dhe tC raporteve IC ecurisC se veprimtarisC;

e) pCrfaqCsimin e shoqCrisC ne gjykatC dhe nC procedimet e Ijera ndaj adrnini.stratorCve;

O miratirnin e rregullave procedurale IC mbledhjeve te asamblese;

Cdo ndryshirn statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshirnet ne skeden

e shoqerise.

Neni 11

Administrimi

Administrator i shocierise eshte z. Erjald Tahiri iiw id 170503095K linclur ne Fier me

03.051987 dhe banues ne Tirane ne Rruga Grigor Heba Prane Restorant Divjaka.

Asambleja e pCrgjithshme emëron nie ose me shurne persona fizike si

adrninistratorC te

shoqerisC. Afati I emCrirnit, eshte 5 vjet, me tC drejte ripCrtCritjeje. EmCrimi i

administratoreve prodhon efekte pas regjistrirnit nC QendrCn KombCtare tC

Regjistrirnit.
Administratoret e njC shoqerie tregtare mCmC, sipas percaktimit IC nenit 207 tC kCtij ugh,

nuk mund tC emerohen si administratore tC njC shoqCrie IC kontrolluar e anasjelltas. çdo
emCrim i bCrC nC kundCrshtim mc kCto dispozita CshtC i pavlefshern

Neni 12
Koinpetencat e Administratorit

Administratori kate drejtC e detyrohet tC:

a) kryejC IC ghiiha veprimet e administrimit tC zakonshern dhe te jashtczakonshem te
veprimtarisC tregtare tC shoqerisC, duke zbatuar politikat tregiare, te vendosura nga Ortakeve

te Shoqerise;

b) pCrfaqesojC shoqerinC tregtare;

c) kujdeset pCr rnbajtjen e sakte e IC rregullt IC dokumenteve dhe IC librave kontabCl tC

shoqerise;

ç) pCrgatisi dhe nCnshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisC sC



veprirntarise dhe, së bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto
dokumente përpara Ortakeve te Shoqerise per iniratim;
d) krijoje një sistem paralajrnerimi në kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen
e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;
dh) kryeje regjistrimet dhe dergoj të dhenat e detyrueshme të shoqerisC, sic parashikohet ne
ligjin per Qendren Kombetare tC Regjistrirnit;

e) raportoje perpara asamblese se pergjithshme në lidhje me zbatimin e poiltikave tregtare dhe
me realizimin e veprirneve te posaçme me rendesi te veçantC per veprimtarinC e shoqerise
tregtare;
Administratori eshte I detyruar të therrasi mbledhjen e Ortakeve te Shoqerise edhe ne rastet kur

sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe
aktivet e shoqerise nuk I mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 mualve ne vazhdim dhe
kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te tij, propozon të bleje nga njC ortak
pasuri, qe kane viere mete larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qC rezulton në pasqyrat e
fundit financiare te certifikuara,
Administratori ka të drejte të kryeje te gjitha veprimet e administrimit të zakonshem e të
jashtezakonshern. Administratori perfaqeson Shoqerine përpara te gjitha personave fizike e
juridike, publike dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te

huaja, Bankave te te gjitha niveleve, zyrave te tatim taksave, autoriteteve doganore, perfshi
ketu edhe autoritetet gjyqesore te gjitha shkalleve. Administratori angazhon shoqerine në
marredheniet me të tretët nëpermjet akteve që jane ne perputhje me objektin e tij.
Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj te tretëve kur ajo provon se tC tretCt e dinin qC akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt
në rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vetëm shpallja e statutit nuk eshte prove e
mjaftueshme.

Neni 13
Pergjegjesite e administratorit

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj të tretëve, per shkelje të
ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqerise.
Pasojat e marreveshjeve të parniratuara nga Ortakeve te Shoqerise qC I sjellin dern shoqerise, I
ngarkohen administratorit dhe Ortakeve te Shoqerise qC ka here marreveshjen, per te perballuar
në rnënyrë individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.
Perveg sa eshte parashikuar në dispozitat e pergjithshme të detyrimit te besnikerise, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 te ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori
detyrohet:
1. a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara në Iigj dhe në statut në mirebesim e ne interesin me

te mire te shoqerise në teresi, duke i kushtuar vemendje te veçante ndikimit te veprimtarise sC
shoqerise ne mjedis;
b) te ushtroje kompetencat qe I njihen nC Iigj dhe në statut vetëm per arritjen e qellimeve të
percaktuara ne keto dispozita;
c) te vieresoje me pergjegjesi çeshtjet, per te chat merret vendim;

a



ç) te parandaloje dhe mCnjanojë rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, të interesave
personaiC me ata te shoqerise;
d) te ushtroje detyrat e tij inc profesionaiizmin dhc kujdesin e nevojshem.
2. Administratori. giate kryerjes sC detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqerise per çdo veprirn ose
rnosveprirn, qe iidhet në rnCnyrC te arsyeshrne me qeilirnet e shoqerise trcgtare, me peijashtim
tC rasteve kur, në haze te hetirnit dhe vieresimit te informacioneve perkatese, veprimi ose
rnosveprirni eshte kryer në mirebesirn.
3. Nese administratori vepron nC kundershtim me detyrat dhe shkei standardet profesionale,
sipas pikave 1 e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t’i demshperbieje shoqerise dernet, qe njedhin

nga kryeija e shkeljes, si dhe t’i kaloje çdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta

kane realizuar nga keto veprime te parregulita. Administratori ka barren e proves per te

vCrtetuar kryerjen e detyrave tC tyre nC mCnyrC tC rrcguiit c sipas standardeve te kerkuara. Kur
shkeija eshte kryer nga me shurne sc nje administrator, ata pergjigjcn ndaj shoqerise ne mënyre
solidare.
4. Ne mCnyrC te veçantë, por pa u kufizuar në to, administratori eshte i detyruar t’i

demshperbicje shoqerise demet e shkaktuara. nëse. në kundershtim mc dispozitat e Iigjit ,,Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e meposhtme:
a) u kthen ortakeve kontributet;

b) ii paguan ortakeve interesa apo dividende;
c) u shperndan aktivet shoqerise;

ç) lejon që shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne haze te gjendcs financiare,

duhej te parashikohej qe shoqCria nuk do të kishtc aftesi paguese pCr tC shiyer detyrirnet;
d)jep kredi.

KreuIV

Viti financiar ekspertet

Neni 14
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fiHon mc I Janar dhc perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtirnisht, viti i

pare financiar fihion nga data e rcgjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Rcistrirnit

dhe mbyilet me 31 Dhjetor.

Neni 15

Prishja (tile iiknjdimi

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe
a)kur mbaron kohezatja e parashikuar ne themelimin e saj
b) me vendim te Asambiese se Ortakeve te Shoqerise
c) me hapjen e procedurave te faiimentimit



ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi
i veprirntarise ne p&puthje me piken 3 W nenit 43 W light nr.9723, date 3.5.2007 “Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit “;

d) me vendim te gjykates.

Ne kete rast Ortakeve te Shoqerise merr vendim me shkrim ne të dim parashikojne menyren
e likuidimit te shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokurnent të
nxjerre prej tij ernrin e liku datorit dhe emeitesen shtese “ Shoqeri ne likuidim e siper”.

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoiC hapjen e procedurave të likuidimit në gjendjen e
aftesise paguese, me perjashtirn te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi.
Likuidirni kryhet nga likuiduesit e emCruar nga Ortakeve te Shoqerise
Nese Ortakeve te Shoqerise nuk merr njC vendim per emërimin e Iikuiduesve, brenda 30
diteve pas prishjes, çdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykates, per te caktuar nJe

likuidues.

Neni 19
Riorganizmi I shoqërisë bashkimi-ndarja

Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vednirnit të Mbiedhjes sC Pergithshrne te

Asamblese se Ortakeve, nC perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne Pjesen IX te

Ligjit 9901 date 14.04.2012 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare.”

Neni 20
Baza Iigjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e ti] ne perputhje te piote me kete statut dhe dispozitat

e leghisiacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligit “Per tregtaret
dhe shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ugh tjeter specifik ne Republiken e
Shqiperise.

Neni 21
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne iidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,
Si dhe per çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do tejete
kompetente Gjykata Shqiptar.

“AGRO GJIRO”SI-IPK
ORTAKET E SHOQERISE

Erjaid Tahiri Enisa Dervish
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